A tota urbe gravis valde, ut intravit arca Dei illuc: et
viventes et mortui percussi erant in podicibus; et
ascendit clamor urbis in cælum. Ideo in præsentí
psalmo dictum est: Et percussit inimicos suos in
posteriora, opprobrium sempiternum dedit eis. Op-
probrium quippe erat in podicibus percussos illos
fuisse, utpote qui illis in partibus lascivi fuissent.
Inimicos quidem suos sic ultus est; proprios vero
sibi alio modo castigavit. Quare dictum est: —
VERS. 67. Et repulit tabernaculum Joseph. Quodnam
illud nisi Silom? Erat enim ea ex sorte Ephraim:
Ephraim antem filius Joseph erat. Ideo subdit: Et
repulit tabernaculum Joseph, et tribum Ephraim non
elegit; etiam si primum eam elegisset, et taberna-
culum Joseph prius affecisset honore. Quare Silom
in extreman solitudinem redacta est. Iis vero docet
exemplo illius Silom, ut ne altum sapiant qui in
Jerusalem habitant, quod tabernaculum et arcem
aceperint: quippe similia primis pasauri, nisi Deo
digni efficiantur, quod sane sequenti tempore con-
tigit.

B Ονειδος γάρ ἦν τὸ ἐν ταις εδραις πληγῆναι
αὐτοὺς, ὡς ἂν ἀκολασταίνοντας ἐν ἐκείνοις τοὺς μέρεσι. Τοὺς μὲν ἔχθρους οὖντας ἐτιμωρήσατο· τοὺς
δὲ οἰκείους ἔτερων μετήρχετο. Διὸ εἰρητο· Καὶ ἀπώσατο τὸ σκήνωμα Ἰωσήφ. Πολὸν δὲ τούτο ἀλλ' ἡ
τὴν Σηλάωμ; Ἡν γάρ αὐτὴ τῆς κληρονομίας Ἐφραὶμ· Ἐφραὶμ δὲ τοῦ Ἰωσήφ υἱὸς ἦν. Διὸ ἐπιλέγει· Καὶ
ἀπώσατο τὸ σκήνωμα Ἰωσήφ, καὶ τὴν φυλὴν Ἐφραὶμ οὐκ ἐξελέξατο· καίπερ αὐτὴν πρώτην
ἐκλεξάμενος, καὶ τὸ σκήνωμα Ἰωσήφ πρώτον τιμήσας. Διὸ καὶ ἡ Σηλάωμ εἰς ἐσχάτην ἐρημίαν κατέστη.
Παιδεύει δὲ διὰ τούτων ὁ λόγος διὰ τοῦ παραδείγματος τῆς Σηλάωμ μή μέγα φρονεῖν τοὺς ἐν τῇ Ἱερου-
σαλήμ, τὴν σκηνὴν καὶ τὴν κιβωτὸν ὑποδεξαμένους· πεισεῖναι γάρ τὰ δμοια τοῖς πρώτοις, εἰ μή ἀξιο-
γίνοντο τοῦ Θεοῦ· δὴ καὶ ἀπέδη ἐν τοῖς μετὰ ταῦτα χρόνοις.

C VERS. 68, 69. Et elegit tribuni Iuda, montem
Sion, quem dilexit. Et adificavit sicut unicornium
sanctificium suum in terra, fundavit eam in aseculum. Tribum pro tribu communavit, tribum Benja-
min pro tribu Joseph: et locum pro loco elegit; Hierosolymam Silo anteponens; imo etiam montem
pro monte dilexit, Sion videlicet, pro monte qui in
Silo erat. Deinde ait: Et adificavit sicut unicornium
sanctificium suum; secundum Aquilam vero,
Et adificavit simile excelsis sanctificium suum; se-
cundum Symmachum autem, Et adificavit ut ex-
celsa sanctificium suum. Sanctificium itaque suum
simile excelsis, aut ut excelsa adificavit. Nos au-
tem ad profundum et arcanum sensum sermo re-
mituit, docens sanctificium illud in terra, in Jeru-
salem et in monte Sion constitutum, similitudinem
habuisse cum eo quod in excelsis est, et ad excel-
sorum modum constructum fuisse, ad imaginem et
similitudinem excisorum celestium; quæ item
Apostolus declaravit dicens: Illa vero quæ sursum
est Jerusalem libera est^a; et, Accessitis ad Sion
montem et civitatem Dei viventis, Jerusalem cæle-
stem^b. Quare secundum Aquilam dicitur, Et adi-
ficavit simile excelsis sanctificium suum; secundum
Symmachum vero, Et adificavit ut excelsa sanctifi-
cium suum; secundum LXX vero Interpretes, Aedi-
ficavit sicut unicornium sanctificium suum. Non

^a Gal. iv, 26. ^b Heb. xii, 22.

porro intelligimus unicornes esse eos, quorum unum cornu descriptum in celo est, quos Apostolus his verbis declarabat : *Et ad multorum millium angelorum celebritatem, et Ecclesiam primogenitorum, qui descripti sunt in celis*⁴⁵. Sed etiam, inquit, *in terra fundarit eam in saeculum*. Secundum Symmachum autem, *sicut terram, quam fundavit in saeculum*. Nam sacrificium illud quod in sensibili et terrena Jerusalēm est, sic ædificavit in terra. Sicut enim terra media inter aquas comprehenditur secundum Scripturam, ita et Jerusalem media inter alienigenas gentes posita erat. Quare dictum est in prophetiis : *Hæc est Jerusalem, in medio gentium posui illam*⁴⁶. Sub hæc autem ait : — VERS. 70. *Elegit David servum suum, de quo dictum est : Inveni David servum meum, virum secundum cor meum ; quem elegit, non tantum ut primus ex tribu Juda regnaret, sed ita ut dignus judicaretur, ex cuius semine Christus Dei prodiret. Elegit autem eum pluribus ipsum fratribus suis anteponens. Acceptipque eum ex gregibus ovium, et de post setantes. Nam qui suscitat de terra inopem, et de stercore erigit pauperem, Davidem humilem et abjectum, ita ut nec cum fratribus suis connumeraretur, neque pro viro haberetur, elegit, prius in pastorali institutum, et ex cura setarum quam gesserat, edocuit quam accurata sollicitudo egentibus adhibenda esset. Inde susceptum illum ex irrationalium ovium pastorali cura, produxit Deus et constituit ut (VERS. 71) pasceret Jacob servum suum, et Israel hereditatem suam. Ut enim experimentum sui declarat in pastorali irrationalium ovium cura, rationabiliori ovili præfectus est. Quo pacto autem pecora pasceret declaravit ipse Sauli dicens : *Pastor agebat servus tuus patri suo in ovili : et quando veniebat leo aut ursus, et arripiebat ovem ex grege, post illum adibam, et percussi illum et extraxi ex ore ejus. Et insurrexit in me, et comprehendi sauces ejus, et percussi occidique illum. Leonem et ursum percussil servus tuus. Et erit alienigena et incircumcisus ut unus ex illis, qui exprobravit acie Dei viventis. Et ait David : Dominus qui eripuit me de manu leonis et de manu ursi, ille me eripiet de manu alienigenæ incircumcisæ istius*⁴⁷. His enim cum fidei et pietatis suæ experimentum dedisset, neconon providentiaz quam de pecoribus sibi commissis gerebat, Deus elegit eum et ad imperium in rationaliora pecora provexit. Ille vero sibi commissos populos non crudeliter, non dure, non superbe, sed in innocentia cordis sui pascebat (VERS. 72); sive, secundum Aquilam .et Symmachum, secundum simplicitatem cordis sui. Et in intellectibus manuum suarum deduxit eos. Secundum Aquilam vero, *Et in prudentia palmarum suarum deduxit eos*; secundum Symmachum, *Et secundum puritatem manuum suarum deduxit eos*. Pascebat itaque David humanum rationabileque ovile; sed*